

## Informacja dyrektora o przygotowaniu Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020

### 1. Organizacja pracy szkoły.

Na rok szkolny 2019/2020 został przygotowany, zaopiniowany i zatwierdzony arkusz organizacji Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie. Wprowadzone zmiany do arkusza dotyczą nowego przydziału godzin religii.

Liczba godzin przeznaczonych dla poszczególnych klas i nauczycieli jest zgodna z obowiązującymi ramowymi planami nauczania dla I i II etapu edukacyjnego.

Ilość godzin przydzielonych nauczycielom na rok szkolny 2019/2020 wynosi:

Ogólna liczba godzin: 432+20, w tym godzin ponadwymiarowych: 17

Liczba godzin nauczycieli: 26 + 18/26 godz. n-le świetlicy, 20 godz. n-l wspomagający, 22 godz. pedagog, 10/22 godz. logopeda, 23/30 godz. n-le bibliotekarze, 313 godz. dydaktycznych, 20 godz. w roku – doradztwo zawodowe (10 godz. kl. VII, 10 godz. kl. VIII).

Liczba uczniów w grupie na świetlicy szkolnej: 24.

W bieżącym roku szkolnym uczyć się będzie 197 uczniów w 10 oddziałach, w tym w kl. I-III - 69 uczniów, w kl. IV-VIII – 128 uczniów.

### Liczba uczniów w klasach

Klasa	Liczba uczniów
I	17
IIa	15
IIb	15
III	21
IV	19
V	22
VIa	21
VIb	21
VII	27
VIII	18
<b>10 oddziałów</b>	<b>196 uczniów</b>

W porównaniu do ubiegłego roku szkolnego liczba dzieci w szkole zmniejszyła się o 9 uczniów.

Liczba oddziałów: 10, liczba nauczycieli ogółem: 23, w tym 1 nauczyciel niepełnozatrudniony. Liczba pracowników administracji i obsługi: 11

## **2. Działania dydaktyczno-wychowawcze.**

Wszystkie zajęcia dydaktyczno-wychowawcze-opiekuńcze będą realizowane zgodnie z obowiązującymi planami zajęć i przepisami prawa oświatowego. W kl. IV - VIII lekcje informatyki oraz lekcje języka angielskiego i wychowania fizycznego będą odbywały się z podziałem na grupy. Językiem obcym obowiązującym w szkole jest język angielski, a od klasy VII drugim językiem obowiązkowym jest język rosyjski. W kl. IV-VI drugi język obcy - język rosyjski jest nieobowiązkowy. Nauka programowania jest realizowana we wszystkich klasach I-III i IV-VIII.

Nauczyciele zatrudnieni w szkole będą pracowali w oparciu o wytyczne zgodne z kierunkami polityki oświatowej na rok szkolny 2019/2020 oraz przyjętym do realizacji Planem Rozwoju Szkoły, Rocznym Planem Pracy Szkoły, Planem Nadzoru Pedagogicznego oraz Szkolnym Programem Profilaktycznym.

### **Podstawowe kierunki polityki oświatowej na rok 2019/2020:**

1. Profilaktyka uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych.
2. Wychowanie do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych.
3. Wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych.
4. Rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów.
5. Rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego.

## **3. Działania opiekuńczo-wychowawcze.**

Świetlica szkolna zapewnia opieką uczniom dojeżdżającym autobusami szkolnymi, dowożonym przez rodziców oraz uczniom rodziców pracujących. Godziny pracy świetlicy zostaną dostosowane do potrzeb uczniów i rodziców. Praca świetlicy szkolnej będzie prowadzona w oparciu o przepisy prawa oświatowego. Zajęcia prowadzone na świetlicy

pozwalają rozwijać dzieciom indywidualne zainteresowania oraz właściwie pod kierunkiem nauczyciela odrobić zadane prace domowe i przygotować się do zajęć dydaktycznych.

Dla uczniów w szkolnej kuchni przygotowywane są obiady jednodaniowe w postaci zupy i pieczywa 2 razy w tygodniu i 3 razy w tygodniu drugie danie. Do posiłków dwa, trzy razy w tygodniu podawane będą owoce.

Rodzice ponoszą wydatki związane z zakupem produktów wykorzystanych do przygotowania posiłków. Pozostałe koszty finansowane są z budżetu gminy. 30 % opłat za obiady szkolne finansuje GOPS w Szekowie. Z tej formy pomocy korzystają uczniowie pochodzący z rodzin o niskich dochodach, rodzin niepełnych i wielodzietnych.

W szkole będzie zorganizowane drugie śniadania dla wszystkich uczniów w postaci domowych kanapek lub bułki drożdżowej oraz gorącej herbaty. W każdej klasie będzie dostępna w pojemnikach woda mineralna niegazowana. W sklepiku szkolnym uczniowie będą mogli kupić zdrową żywność.

Dla wszystkich uczniów w szkole zostały zakupione podręczniki i materiały ćwiczeniowe na ogólną kwotę 17 593,23 zł. Zostaną one przekazane rodzicom 2 września 2019 r. Na początku września rodzice zostaną poinformowani o zasadach i kryteriach ubiegania się o stypendium szkolne oraz terminie składania wniosków.

Wszystkie pomieszczenia sanitarne zaopatrzone są w ciepłą wodę i środki higieniczne. Zadaniem priorytetowym jest bezpieczeństwo uczniów w szkole i poza szkołą. Za bezpieczeństwo uczniów w szkole odpowiadają wszyscy pracownicy szkoły. Pracownicy obsługi będą pełnić dyżury w wejściu do szkoły oraz w sanitariatach i szatni szkolnej. Podczas przerw międzylekcyjnych nad bezpieczeństwem uczniów czuwać będą nauczyciele i część pracowników obsługi. Opieką nad uczniami dowożonymi do szkoły sprawowały będą 5 osób posiadających odpowiednie przeszkolenie.

#### **4. Remonty w szkole.**

W czasie wakacji w szkole zostały wyremontowane dwie sale lekcyjne, dokonano również wymiany instalacji elektrycznej w tych pomieszczeniach oraz częściowo wyremontowano pomieszczenie magazynowe. Dokonano drobnych napraw i prac konserwacyjnych we wszystkich pomieszczeniach szkolnych. Zakupiono środki czystości i druki szkolne. Wszystkie pomieszczenia szkolne zostały dokładnie posprzątane i przygotowane do przyjęcia uczniów.

## **5. Programy i projekty do realizacji w roku szkolnym 2019/2020:**

Program *Nowoczesna pracownia komputerowa*

Ogólnopolskie programy profilaktyczne: *Trzymaj formę, Nie pal przy mnie proszę, Bieg po zdrowie, Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami,*

*Owoce w szkole*

*Mleko w szkole*


*Śniadanie daje moc*

*Klub Bezpiecznego Puchatka*

*B jak bezpieczny i N jak niechroniony*

*Akcja Przerwany marsz...*

Przygotowała

DYREKTOR  
SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie  
  
mgr Wanda Wójcicka